
Przypominamy, że producenci rolni stycznia 2016 roku. W 2016 roku 
mogą składać wnioski o zwrot stawka zwrotu przysługującego 
podatku akcyzowego zawartego p roducen tom ro lnym zos ta ła  
w cenie oleju napędowego w terminie zwiększona z 0,95 zł/l do 1,00 zł/l. 
od 1 lutego 20l6 r. do 29 lutego 2016 r. Podwyższenie stawki umożliwi zwrot 
wraz z fakturami VAT stanowiącymi producentom rolnym 86,00 zł na 
dowód zakupu oleju napędowego każdy hektar użytków rolnych.
w okresie od 1 sierpnia 2015 r. do 31 
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Podatek od nieruchomości na rok upomnienia w kwocie 11,60 zł, dokonaną 
podatkowy od osób fizycznych ustalany jest wpłatę zalicza się w pierwszej kolejności na 
w drodze decyzji przez organ podatkowy poczet tych kosztów. W przypadku, gdy 
właściwy ze względu na miejsce położenia podatnik otrzymał upomnienie, a wpłaci 
przedmiotów opodatkowania. Podatek wyłącznie kwotę główną podatku, wpłata 
opłaca się w ratach proporcjonalnych do zostanie zaliczona w pierwszej kolejności 
czasu trwania obowiązku podatkowego, na koszty upomnienia, a różnica zostanie 
w terminach do dnia 15 marca, 15 maja, 15 zaksięgowana na ratę podatku. Przepis ten 
września i 15 listopada roku podatkowego. dotyczy również zaległości  z lat  

poprzednich.Od nowego roku w sytuacji, gdy kwota 
podatku nie przekracza 100 zł, podatek jest Przy dokonywaniu wpłat ważne jest, aby 
płatny jednorazowo w terminie płatności wskazywać ratę, na którą ma być 
pierwszej raty, czyli do 15 marca danego zaksięgowana wpłata. W przeciwnym 
roku. przypadku wpłata zostanie zaliczona na 

najwcześniejsze zaległości.  Jeżeli wpłaty Ponadto wprowadzono zasady nie-
za podatnika dokonuje inna osoba, powinna wszczynania postępowania podatkowego 
wskazać za kogo jest płacony podatek. i umarzania postępowania wszczętego, 

w przypadku gdy wysokość zobowiązania Przepisy dotyczące wpłat podatku 
podatkowego na dany rok podatkowy nie stosuje się również do wpłat  za 
przekracza, określonych na dzień 1 stycznia gospodarowanie odpadami.
roku podatkowego, najniższych kosztów Powyższe przepisy weszły w życie 
doręczenia w obrocie krajowym przesyłki z dniem 1 stycznia 2016 roku i wynikają 
poleconej za potwierdzeniem odbioru, z nowelizacji dokonanej ustawą z dnia 10 
obecnie koszty te wynoszą 6,10 zł. września 2015 r. o zmianie ustawy – 

Zmieniły się również przepisy dotyczące Ordynacja podatkowa oraz niektórych 
zaliczania wpłat podatku. Jeżeli na innych ustaw (Dz.U. poz.1649).
podatniku ciążą koszty doręczonego 

W styczniu Gmina Leśna po raz kolejny i profilowanie rowów oraz odbudowa 
podjęła działania mające na celu pozyskanie przepustów. „Nie wiadomo czy wszystkie 
środków zewnętrznych pochodzących zadania,  które zgłoszono zostaną 
z budżetu państwa na odbudowę zrealizowane. Ogromny wpływ na to ma 
infrastruktury zniszczonej lub uszkodzonej wysokość kwoty jaka zostanie przyznana 
w wyniku zdarzeń noszących znamiona gminie w ramach promesy. Czekamy na 
klęski żywiołowej mającej miejsce w roku decyzję o wysokości przyznanych środków, 
2013. Zapotrzebowanie złożono na 5 zadań którą spodziewamy się otrzymać w lutym.”
na łączną kwotę o szacunkowej wartości - mówi kierownik Referatu Gospodarki 
ponad 5 mln 190 tys. zł. W ramach w/w i Inwestycji Pani Monika Pawlińska. 
środków w 2016 roku planowana jest Przypominamy, iż w roku 2015 r. Gmina 
odbudowa drogi w Kościelnikach Średnich Leśna pozyskała ponad 3 mln 592 tys. zł 
i Górnych (tzw. droga do Janówki), i zrealizowała prawie wszystkie ówcześnie 
3 odcinków dróg i 2 mostów w Wolimierzu, zgłoszone w zapotrzebowaniu zadania. 
2 odcinków dróg w Grabiszycach Górnych Z w/w środków odbudowano 2 mosty i 3 
oraz 1 drogi w Grabiszycach Średnich. odcinki dróg w Świeciu, rurociąg 
Ponadto w zapotrzebowaniu uwzględniono odwadniający, most i 2 odcinki dróg 
remont elewacji ratusza wraz z izolacją w Miłoszowie, 5 dróg w Stankowicach, 
przeciwwilgociową a także odbudowę chodnik przy ul. Kochanowskiego i drogę 
2  odc inków dróg  o raz  1  mos tu  gminną w Leśnej, a także odcinek drogi 
w Stankowicach. Łączna długość dróg w Grabiszycach Górnych oraz drogę 
wynosi około 6,0 km. W ramach odbudowy w Szyszkowej.
planowane jest ułożenie nowej nawierzchni Monika Węgrowska
mineralno-bitumicznej, czyszczenie 

Burmistrz Leśnej przypomina, że użytkownikowi wieczystemu.
Informacje o numerach kont do dnia 31 marca br należy uiścić 

indywidualnych można uzyskać opła tę  z  ty tu łu  użytkowania  
w Urzędzie Miejskim w Leśnej - w ieczys tego  g run tów.  Wpła t  
Referacie Finansowym (tel. 75 72 11 dokonywać należy bez wezwania do 
239 wewn.15).zapłaty na indywidualne konto 

bankowe przydzielone każdemu 

28 stycznia 2016 roku odbyło się Nowa siedziba HDK mieści się 
uroczyste otwarcie nowej siedziby Klubu w budynku przy ul. Świerczewskiego 11b, 
Honorowych Dawców Krwi  im.  w pomieszczeniach byłej Straży Miejskiej. 
dr Lucjana Kopcia w Leśnej. Uroczystego otwarcia dokonała zastępca 

burmistrza Leśnej Gabriela Pijanowska. 
W uroczystości uczestniczyli zaproszeni 
goście:  przewodniczący Rady Miejskiej 
Stanisław Marczyński, sekretarz Gminy 
Anna Stelzer, prezes PM Synergia 
Katarzyna Wysota, dyrektor Gimnazjum 
w Leśnej Teresa Boczula.

Zarząd HDK

Informacja dla rolników
– zwrot podatku akcyzowego

Opłata  za  użytkowanie
wieczyste gruntów

Szansa na kolejne zadania
popowodziowe

Najważniejsze zmiany
w podatkach w 2016 roku

Otwarcie nowej siedziby
Klubu Honorowych Dawców Krwi
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PANORAMA LEŚNEJ  –  miesięcznik Gminy Leśna WYDAWCA: Ośrodek Kultury i  Sportu w Leśnej  ul .  Świerczewskiego 5a,
59-820 Leśna, Tel.: 75  72 11 579 www.okislesna.pl, e-mail: okislesna@wp.pl ADRES REDAKCJI: Ul. Świerczewskiego 5a, 59-820 Leśna Tel./fax: 75  72 11 579, 
www.panoramalesnej.pl, e-mail: redakcja@panoramalesnej.pl REDAGUJE ZESPÓŁ: Redaktor naczelny – Karolina Foltyńska DTP: Jarosław Bakuniak PERŁA 
DRUK: Polskapresse – Bielany Wrocławskie  NAKŁAD: 3 000 egz. ISSN 2084-3674
Materiałów niezamówionych nie zwracamy, zastrzegamy sobie prawo ich adiustacji, skracania oraz zmiany tytułów. Za wszelkie opinie wyrażane na łamach 
PANORAMY LEŚNEJ odpowiedzialność prawną ponoszą ich autorzy. Redakcja nie ponosi odpowiedzialności za treść ogłoszeń i reklam. Może odmówić ich 
publikacji bez podania przyczyn
KONTAKT Z REDAKCJĄ:  poniedziałek – piątek w godz. 8 – 15 pokój nr 9 w Urzędzie Miejskim w Leśnej, Rynek 19, tel. 75 72 11 239 wewn. 30.

LOKALIZACJA: LOKALIZACJA:
województwo: dolnośląskie, Atrakcyjna lokalizacja: bezpośredni dojazd 
powiat: lubański z drogi powiatowej (asfalt) oraz drogi 
gmina: Leśna gminnej (asfalt). Do węzła autostrady A4 
adres: 59-820 Leśna, (Godzieszów) 25 km, do przejścia 
ul. Świerczewskiego 13 granicznego w Jędrzychowicach PL-DE 34 

km, do przejścia granicznego w Zawidowie SPOSÓB ZAGOSPODAROWANIA:
PL-CZ 18 km, do przejścia granicznego usługi, produkcja, bazy i składy, biura, inne
w Miłoszowie (do 3,5 t) PL-CZ 3km.

PRZEZNACZENIE TERENU:
SZCZEGÓŁY OFERTY:

W miejscowym planie zagospodarowania 
Gmina Leśna posiada do zbycia atrakcyjne przestrzennego w/w nieruchomości 
tereny usługowo-produkcyjne położone przeznaczone są pod tereny przemysłowe. 
przy centrum Leśnej w obrębie działek nr Przeznaczenie podstawowe stanowią tereny 
793/29 (pow. 0,1905 ha), 793/31 (0,2042 przemysłowe, w tym tereny działalności 
ha), 793/32 (0,3444 ha), 793/33 (0,1884 ha), produkcyjnej, baz i składów. Dopuszcza się 
793/34 (0,6280 ha) i 793/35 (0,2717 ha), lokalizację m.in. usług komercyjnych, 
zabudowane budynkami o charakterze miejsc parkingowych, garaży.
produkcyjno-biurowym. 

WŁASNOŚĆ:
Oferujemy hale oraz budynki kilku- Budynki i budowle - własność Gminy Leśna
kondygnacyjne (maks. 3 kondygnacje) Grunty – własność Skarb Państwa KONTAKT W SPRAWIE wyposażone  w  dźwig i  t owarowe  w użytkowaniu wieczystym Gminy Leśna OFERTY:i towarowo-usługowe.

Urząd Miejski w LeśnejUZBROJENIE TERENU:
Budynki w większości w zabudowie zwartej, Ul. Rynek 19, 59-820 LeśnaTeren, na których posadowione są obiekty o ścianach z cegły pełnej ze stropami e-mail: gospnier@lesna.pl, wyposażony jest w sieci: elektryczną, żelbetowymi. Różnorodne pokrycie dachów sekretariat@lesna.pl, wodno-kanalizacyjną, gazową. (dachówka,  papa ,  b lacha ,  p ianka  tel. 75 7211466, 7242056, W sąsiedztwie funkcjonują przedsiębiorstwa poliuretanowa), na halach zamontowane 7211239

produkcyjne.świetliki. fax 75 7242368

Gmina Leśna oferuje tereny usługowo-produkcyjne w Leśnej
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Gmina Leśna ogłosiła przetargi na rekreacyjne. Przetarg odbędzie się w dniu 26 Przetarg odbędzie się w dniu 26 lutego b.r. tereny mieszkaniowe. Cena wywoławcza 
2następujące nieruchomości: lutego b.r. 20500 zł. Przetarg odbędzie się w dniu 16 5. Działka nr 13/1 o pow. 1600 m  

2 2 marca b.r.1. Działka nr 6/8 o pow. 24765 m , 3. Działka nr 339/7 o pow. 420 m , p o ł o ż o n a  w  P o b i e d n e j  p r z y  
2położona w Leśnej w bliskim sąsiedztwie położona w Leśnej, zabudowana. Cena ul. Nowomiejskiej, niezabudowana. 8. Działka nr 330 o pow. 700 m  położona 

Jeziora Leśniańskiego. Przeznaczenie wywoławcza 10000 zł. Przeznaczenie w planie zagospodarowania w Pobiednej  przy ul .  Podgórnej ,  
w planie zagospodarowania przestrzennego przestrzennego pod tereny mieszkaniowo- niezabudowana. Przeznaczenie w planie Działka przeznaczona jest w planie 
pod tereny UT/3 – usługi turystyki. usługowe. Działka bezpośrednio przylega do zagospodarowania przestrzennego pod zagospodarowania przestrzennego pod 
Nieruchomość oddalona jest od centrum drogi wojewódzkiej nr 358. Cena tereny mieszkaniowo-usługowe. Dogodny tereny MNU/27 - zabudowy mieszkaniowej 
Leśnej o około 2 km. Dojazd drogą wywoławcza 7300 zł + 23% VAT. Przetarg dojazd z drogi powiatowej.  Cena jednorodzinnej z dopuszczeniem usług. 
asfaltową. Cena wywoławcza 400000 zł odbędzie się w dniu 16 marca b.r. wywoławcza 11000 zł + 23% VAT. Przetarg Zgodnie z tym planem działka znajduje się 
+ 23% VAT. Przetarg odbędzie się w dniu 16 2 odbędzie się w dniu 16 marca b.r.w terenie zalewowym. Nieruchomość 6. Działka nr 275 o pow. 1700 m  
marca b.r. po łożona  b l i sko  cen t rum Leśne j .  położona w Wolimierzu, niezabudowana. 

2
2. Działka nr 698/3 o pow. 1164 m , W sąsiedztwie zabudowa mieszkaniowa Przeznaczenie w planie zagospodarowania W i ę c e j  i n f o r m a c j i  n a  t e m a t  

położona w Leśnej, niezabudowana. Cena j ednorodz inna  o raz  n i e szkod l iwa  przestrzennego pod tereny zabudowy przedstawionych ofert można uzyskać na 
wywoławcza 20000 zł + 23% VAT. działalność usługowa. Przetarg odbędzie się zagrodowej. Działka przylega do drogi stronach www.bip.umlesna.nv.pl w zakładce 

w dniu 26 lutego b.r. asfaltowej. Piękna panorama na Góry Działka przeznaczona jest w planie „Przetargi",  http://lesna.e-mapa.net/ 
2 Izerskie. Cena wywoławcza 29900 zł + 23% zagospodarowania przestrzennego pod w zakładce „Działki na sprzedaż" oraz 4. Działka nr 556/6 o pow. 1000 m , 

VAT. Przetarg odbędzie się w dniu 16 marca tereny MNU/20 –zabudowy mieszkaniowej w Referacie Gospodarki Nieruchomościami, położona w Leśnej przy ul. Reja, 
b.r.jednorodzinnej z dopuszczeniem usług. Rolnictwa i Ochrony Środowiska (tel. 75 niezabudowana. Przeznaczenie w planie 

2Nieruchomość położona blisko centrum 7211466).zagospodarowania przestrzennego na cele 7. Działka nr 512/2 o pow. 1000 m  
Leśnej. mieszkaniowo-usługowe. Nieruchomość położona w Pobiednej przy ul. Dworcowej, Sebastian Fronc

oddalona jest od centrum Leśnej o 600 m. zabudowana. Przeznaczenie w planie W sąsiedztwie zabudowa mieszkaniowa 
Cena wywoławcza 26100 zł + 23% VAT. zagospodarowania przestrzennego pod jednorodzinna oraz tereny sportowo-

Gminne nieruchomości na sprzedaż

1 2 3

4 5 6

7 8
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Urząd Miejski w Leśnej zwraca się powyższe zgłoszenia będą pomocne przy 
z prośbą do wszystkich zainteresowanych sporządzaniu wniosku o dotację. 
budową przydomowych oczyszczalni Dodatkowe informacje można uzyskać 
ścieków o zgłaszanie tego faktu do Referatu osobiście w Referacie Gospodarki 
Gospodarki Nieruchomościami, Rolnictwa Nieruchomościami  lub pod numerem tel. 
i  Och rony  Ś rodowiska  p r zy  u l .  75 7211466 lub pisząc na adres 
Świerczewskiego 11b w terminie do 15 gospnier@lesna.pl
marca b.r. W przypadku pojawienia się P.P
konkursów na dofinansowanie tego zadania 

Oddział Terenowy Agencji Rynku internetowej Agencji Rynku Rolnego 
Rolnego we Wrocławiu uprzejmie h t t p : / / w w w. a r r. g o v. p l / w s p a r c i e -
informuje, że w okresie od 15 stycznia do rynkowe/material-siewny w „Warunkach 
25 czerwca 2016 r. można składać wnioski uzyskania dopłaty z tytułu zużytego do 
o przyznanie dopłaty z tytułu zużytego do siewu lub sadzenia materiału siewnego 
siewu lub sadzenia materiału siewnego kategorii elitarny lub kwalifikowany 
kategorii elitarny lub kwalifikowany w  r a m a c h  p o m o c y  d e  m i n i m i s  
mającej charakter pomocy de minimis w rolnictwie” oraz w OT ARR we 
w rolnictwie. Wrocławiu pod nr tel. 71 33 50 151.

UWAGA: Formularz wniosku o przyznanie 
dopłaty z tytułu zużytego do siewu lub W 2016 r. uległy zmianie zasady 
sadzenia materiału siewnego kategorii udzielania dopłat i należy zwrócić uwagę 
elitarny lub kwalifikowany mającej na to, że:
charakter pomocy de minimis w rolnictwie · po zakończeniu terminu składania 
jest dostępny:

wniosków, do dnia 30 września Rada 
· na stronie internetowej Agencji Ministrów w drodze rozporządzenia 

Rynku Rolnego: określi wysokość stawek, 
http://www.arr.gov.pl/data/01593/demini· decyzje będą wydawane w terminie 60 
mis2016/zal1_zal2_dms_2016.pdf,

dni od wejścia w życie przepisów ww. 
· w siedzibie OT ARR we Wrocławiu rozporządzenia RM, 

przy ul. Powstańców Śląskich 28/30,  · dopłatą mogą być objęte jedynie 
53 - 333 Wrocław,

mieszanki zbożowe i pastewne, w skład 
· na stronie internetowej ARR z e-których wchodzą nasiona posiadające 

wnioskami: https://e-wnioski.arr.gov.pl/ kategorię elitarny lub kwalifikowany, 
repository.html?id=10002 (z chwilą ·  o b o w i ą z u j e  N O W Y W Z Ó R  
udostępnienia e-wniosku DMS). 

WNIOSKU o przyznanie dopłaty. 
ARR Oddział Wrocław

Szczegółowe informacje dotyczące 
uzyskania dopłaty znajdują się na stronie 

Z pewnością mieszkańcy naszej Gminy argumentów „za” i „przeciw” podjęli decyzję 
zastanawiają się, kiedy widoczne będą o partycypacji w kosztach budowy w/w 
prace remontowe mostu w centrum Leśnej, przeprawy. Rozwiązanie takie było również 
ponieważ  mówi się o tym remoncie już od sugerowane i proponowane przez DSDiK. 
ki lku lat .  Obecnie  trwają  prace  Ty m  s a m y m  s p r a w a  z a p e w n i e n i a  
przygotowawcze, związane z dokonaniem odpowiedniej komunikacji dla pojazdów 
wszelkich uzgodnień i otrzymaniem została rozwiązana.  Ale przeprawa 
pozwolenia na budowę zarówno dla mostu samochodowa, to nie jedyny problem, jaki 
jak i tymczasowej przeprawy dla ruchu pojawił się w związku z remontem mostu. 
kołowego. Pojawiło się pytanie: co z pieszymi? 

Szerokość przeprawy tymczasowej będzie Wykonawcą odpowiedzialnym za 
miała ok. 4 m, dlatego też z uwagi na kwestie realizację zadania wyłonionym w przetargu  
bezpieczeństwa piesi z tej przeprawy ogłoszonym przez Dolnośląską Służbę Dróg 
korzystać nie będą mogli.i Kolei (DSDiK) we Wrocławiu została firma 

Przedsiębiorstwo Robót Mostowych Mieszkańcy, aby przedostać się na drugą 
MOSTAR Sp. z o .o. ze Stargardu. stronę rzeki np. do banku, ośrodka zdrowia, 

Remont mostu, to nie tylko wyzwanie dla przystanku, Biedronki ale też w drugą stronę 
jego właściciela i wykonawcy zadania.  do urzędu czy apteki, musieliby przechodzić 
„Przyprawia o ból głowy” również podmioty, przez teren Fabryki Baworowo (zakładając, że 
wydawałoby się, zupełnie z tym niezwiązane. Prezes Fabryki udzieli na to pozwolenia) lub 
Mowa przede wszystkim o przedsiębiorcach, przez most łączący Smolnik z ulicą 
których takie działania zmuszają do  Baworowo (obok Weterynarii).
poszukiwania jak najlepszego rozwiązania, Jako właściciel mostu DSDiK we 
które zapewni ciągłość ich prawidłowego Wrocławiu w pełni zabezpieczył środki na 
funkcjonowania .  Tak właśnie  było  wyremontowanie własnego obiektu i wskazał 
w przypadku Kopalni w Grabiszycach. propozycję przeprawy dla ruchu kołowego, 
Działania przedstawicieli tejże kopalni ale kwestię przeprawy dla pieszych i troski 
d o p r o w a d z i ł y  d o  u n i e w a ż n i e n i a  o mieszkańców pozostawił lokalnym 
postępowania przetargowego na początku władzom.
2014r., w którym to inwestor nie przewidział Czy ktoś wyobraża sobie pokonywać 
jakiejkolwiek możliwości przedostania się codziennie po kilkanaście kilometrów w celu 
przez Kwisę na drugą stronę Leśnej, a jedynie załatwienia swoich podstawowych spraw? 
wyznaczył kilkudziesięciokilometrowe Jesteśmy przekonani, że takiego mieszkańca 
objazdy dla ciężkich pojazdów. nie ma i dlatego też nikogo nie powinna dziwić 

Tuż po objęciu władzy przez obecnego decyzja Burmistrza co do sfinansowania 
Burmistrza, 1 grudnia 2014r. wpłynęło pismo z budżetu Gminy budowy kładki dla pieszych 
z DSDiK z informacją o planowanym przez most tak, aby nie paraliżowało to życia 
ograniczeniu dopuszczalnego obciążenia mieszkańców Leśnej przez wiele miesięcy.
mostu do 15t. i to już od 8 grudnia 2014 r. Wybór zadania, które powinno zostać 
Natychmiast więc przedstawiciele naszej zrealizowane i na które powinny zostać 
Gminy wraz ze Starostą Lubańskim podjęli przeznaczone środki, zawsze jest trudny. 
działania  interweniując w tej sprawie Szczególnie w sytuacji, gdy tych pieniędzy nie 
zarówno w DSDiK we Wrocławiu jak wystarcza na realizację wszystkich celów 
i u Marszałka Województwa Dolnośląskiego. i zaspokojenie potrzeb mieszkańców. Dlatego 
W wyniku podjętych rozmów ograniczenie decyzja tym bardziej nie była łatwa. Ale 
n ie  zos ta ło  wprowadzone do dnia  ostatecznie Burmistrz Leśnej uznał, że dobro 
dzisiejszego. Z uwagi na brak możliwości naszej lokalnej społeczności i stworzenie 
całkowitego sf inansowania budowy warunków ułatwiających Jej funkcjonowanie, 
przeprawy tymczasowej przez DSDiK, to jeden z podstawowych i nieodzownych 
zarówno władze kopalni jak i Burmistrz obowiązków Dobrego Włodarza Miasta!
Leśnej,  po rozpatrzeniu wszystkich 

Burmistrz Leśnej oraz Komisja Kandydat zgłoszony do konkursu 
Infrastruktury Społecznej Rady Miejskiej „Sołtys Roku Gminy Leśna” będzie 
w Leśnej informują, iż zgodnie z Uchwałą oceniany za pracę w okresie od 1 stycznia do 
Rady Miejskiej w Leśnej nr XX/141/2012 31 grudnia 2015 r.
z dnia 29 marca 2012 r. w sprawie Zgłoszenia należy dokonywać na 
przeprowadzenia konkursu pn. Sołtys Roku formularzu zgłoszeniowym, który można 
Gminy Leśna - do dnia 28 lutego 2016 r. pobrać w Biurze Rady Miejskiej w Leśnej 
można zgłaszać kandydatury aktywnych lub ze strony internetowej Urzędu 
sołtysów działających na terenie naszej Miejskiego w Leśnej.
gminy. Rozstrzygnięcie i ogłoszenie wyników 

Kandydata do udziału w konkursie mogą konkursu nastąpi do 30 czerwca tego roku.
zgłaszać: rady sołeckie, mieszkańcy Serdecznie zapraszamy do wzięcia 
sołectwa, organizacje pozarządowe udziału w konkursie.
(Ochotnicze Straże Pożarne, Koła Dodatkowych informacji udzielają 
Gospodyń Wiejskich itp. Stowarzyszenia) pracownicy Urzędu Miejskiego w Leśnej: 
oraz radni Rady Miejskiej w Leśnej. Referat Gospodarki Nieruchomościami, 

Celem Konkursu jest promowanie Rolnictwa i Ochrony Środowiska (tel. 75 72 
najbardziej aktywnych sołtysów z terenu 11 466) i Biuro Rady Miejskiej w Leśnej 
Gminy Leśna, którzy podejmują działania (tel. 75 72 42 882).
na rzecz integracji społeczności lokalnej, Sebastian Fronc
dbają o rozwój sołectwa i gminy.

Remont mostu – trudne wyzwanie
jeszcze trudniejsze decyzje...

Konkurs "Sołtys Roku
Gminy Leśna 2015"

Przydomowe
oczyszczalnie ścieków

KOMUNIKAT DLA ROLNIKÓW
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ludzi i innych zwierząt. Psie odchody mogą 
zawierać larwy różnych pasożytów, np. 
glisty, które mogą przedostać się do 
organizmu zwierzęcia lub człowieka 
i wywołać groźną chorobę. Larwy mogą 
przedostać się do organizmu poprzez 
kontakt zdrowego psa lub dziecka 
z odchodami psa-nosiciela. Dzieci są 
na jbardzie j  narażone  na  choroby 
pasożytnicze, ponieważ bawią się w parkach 
czy na placach zabaw i często wkładają 

W związku z pojawiającymi się prośbami brudne ręce do buzi czy też trą oczy. Larwy 
mieszkańców naszej Gminy o podjęcie można także łatwo przenieść do domu na 
tematu sprzątania po swoich pupilach podeszwach butów i zostawić na dywanie, 
przypominamy, że za niewywiązywanie się na którym bawią się dzieci. Nieposprzątanie 
z tego obowiązku grozi mandat do 500 zł. po pupilu może więc nieść o wiele 
Obowiązek ten wynika z art. 145 ustawy poważniejsze skutki niż mogłoby się 
z dnia 20 maja 1971 r. Kodeks wykroczeń wydawać, dlatego warto sprzątać z chodnika 
(Dz. U. z 2015 r. poz. 1094 ze zm.). Przepis „pamiątki” po swoim czworonogu.      (PP)
ten obowiązuje we wszystkich miejscach 
publicznych, np. na chodnikach, placach 
zabaw, przystankach, zieleńcach itp. 
Nieczystości takie zebrane w papierowy lub 
foliowy woreczek mogą być wyrzucone do 
pojemnika na odpady zmieszane lub do 
kosza ulicznego. Do posprzątania po swoim 
psie nie są potrzebne żadne specjalne 
urządzenia i pojemniki, wystarczy trochę 
dobrej woli i poczucia obowiązku. 
Sprzątanie po psie powinno być nawykiem 
właścicieli. Sprzątając po swoim psie, 
dbamy nie tylko o estetyczny wygląd 
terenów publicznych, ale także o zdrowie 

W 2015 r. Gmina Leśna pozyskała z wielu rzeczywistością i inspirują do twórczego 
programów środki  zewnętrzne  na  działania. Uczniowie będą zachęcani przez 
funkcjonowanie, doposażenie  jednostek nauczycieli i bibliotekarzy do wypożyczania 
oświatowych w Gminie Leśna. książek na okres ferii letnich i zimowych, co 

pogłębi nawyk czytania i podtrzyma Gmina Leśna otrzymała w 2015 r. w ramach 
zainteresowanie czytaniem. W ramach Resortowego programu rozwoju instytucji 
programu przewidziana jest także współpraca opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 
bibliotek szkolnych z bibliotekami publicznymi „MALUCH”, konkurs „MALUCH – edycja 
i publicznymi bibliotekami pedagogicznymi. 2015” kwotę ponad 117 tys. zł. Środki te zostały 
Podstawowym rezultatem programu jest trwałe wykorzystane na bieżące funkcjonowanie 
zainteresowanie młodych ludzi czytaniem. Aby Żłobka Miejskiego w Leśnej, w tym m.in. na 
tak się stało muszą doświadczyć przyjemności wypłatę wynagrodzeń, zakup wyposażenia itp. 
z czytania, odkryć w nim atrakcyjny sposób Żłobek Miejski w Leśnej został utworzony 
zdobywania wiedzy o świecie, rozwijania w 2014r. w ramach resortowego programu 
zdolności i zainteresowań, a także spędzania „Maluch”, dysponuje 30 miejscami opieki. 
wolnego czasu.

W 2016 r. będzie realizowany „Narodowy 
Program Rozwoju Czytelnictwa”, dzięki 
któremu doposażenie zyskają zarówno 
biblioteki w szkołach podstawowych jak 
i gimnazjalnych. Gmina Leśna zgodnie 
z wymaganiami programu złożyła wniosek 
o kolejną dotację na 2016 rok i oczekuje na 
rozstrzygnięcie. Dotacja w ramach tego 
programu wyniesie ponad 30 tys. zł.

Dotacja podręcznikowa. 

Gmina Leśna w 2015 r. wykorzystała dotację 
na zakup podręczników i ćwiczeń, dzięki której

G m i n a  L e ś n a  s t a l e  u b i e g a  s i ę  z bezpłatnych podręczników korzystają już 
o dofinansowanie Żłobka ze środków uczniowie klas pierwszych, drugich i czwartych 
zewnętrznych. Obecnie został złożony wniosek szkół podstawowych oraz uczniowie klas 
o dotację na 2016 rok – czekamy na pozytywne pierwszych gimnazjum. Zakupione w ramach 
rozpatrzenie naszego wniosku przez dotacji podręczniki są – z punktu widzenia 
Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki rodzica – darmowe, stanowią własność szkoły 
Społecznej.  

W 2015r. Gmina Leśna pozyskała kwotę ok. 
4,2 tys. zł w ramach rządowego programu 
„Książki Naszych marzeń”. W ramach dotacji 
zostały zakupione nowości wydawnicze dla 
Szkół Podstawowych w Grabiszycach, 

i będą służyły uczniom przez trzy kolejne lata, 
Pobiednej i Smolniku. Dzięki realizacji natomiast ćwiczenia są zakupywane corocznie.
programu „Książki naszych marzeń” zakupiono 

Ministerstwo Edukacji Narodowej zleciło 
wiele tytułów atrakcyjnych dla dzieci 

przygotowanie, druk i kolportaż darmowych 
i młodzieży m.in. książki z serii: „Mikołajek”, 

podręczników tylko dla klas I-III. Podręczniki „Magiczne Drzewo…”, „Charlie…”, „Zosia 
dla klas czwartych szkół podstawowych z ulicy kociej”, „Zezia i Giler”, „Martynka…”, 
i pierwszych klas gimnazjów zakupiły szkoły za „Pięciopsiaczki” „Dziennik Cwaniaczka”, 
pieniądze z dotacji celowej, przekazanej przez „Koszmarny Karolek”, „Hobbit”, „Opowieści 
Ministerstwo Edukacji Narodowej.z Narnii”, „Baśniobór”, „Harry Potter”, 

W roku 2015 r. Gmina Leśna wydatkowała „Władca Pierścieni”, „Piątka z zakątka”, „Klub 
na zakup podręczników i ćwiczeń łączną kwotę kociaków słodziaków”, „Jednorożec …”  oraz 
ok. 50 tys. zł. Zapewniono bezpłatne klasykę literatury dziecięcej  m.in. „Przygody 
podręczniki i ćwiczenia ponad 250 uczniom Koziołka Matołka”, „Kubuś Puchatek”, „Dzieci 
szkół podstawowych oraz ok. 70 uczniom z Bullerbyn”, „Kot w butach”, „Krecik”, 
gimnazjum.„Paweł i Gaweł”, „Oto jest Kasia”, „Doktor 

Dolittle”, „O psie, który jeździł koleją”, To już drugi rok reformy podręcznikowej. 
„Karolcia”. Dla trzech szkół podstawowych 1 września 2014 r. bezpłatny podręcznik „Nasz 
zakupiono ok. 150 tytułów, łącznie ponad 300 elementarz” otrzymali uczniowie pierwszych 
egzemplarzy. W realizację programu Gmina klas szkół podstawowych, ponadto szkoły 
Leśna zaangażowała 20% środków własnych, dostały dotację celową na zakup ćwiczeń. 
łączna kwota wydatkowana na zakup książek Reforma wprowadzana jest etapami. Do 
do bibliotek szkolnych to ok. 5,2 tys. zł. 1 września 2017 r. darmowe podręczniki 

 Za pieniądze z programu zakupiono książki, i ćwiczenia dostaną uczniowie wszystkich klas 
k tó rymi  uczn iowie  au ten tyczn ie  są  szkół podstawowych i gimnazjów.
zainteresowani, bliskie są ich doświadczeniom Renata Brodowicz
w poznawaniu i rozumieniu współczesnego 
świata. Książki te swoją fabułą rozbudzają 
ciekawość młodego czytelnika otaczającą go 

Pod koniec 2015 r. ogłoszono przetarg, 2. Przedsiębiorstwo Wielobranżowe 
w wyniku którego zawarto umowy „PAWEŁ” Paweł Musztafa z Giebułtowa
z siedmioma wykonawcami świadczącymi Złoty Potok, Bartoszówka, Zacisze
usługi w zakresie zimowego utrzymania 3. Firma Usługowa „PREMIUM” Adrian 
dróg gminnych. Umowy zostały zawarte do Kłagisz z Grabiszyc Górnych
końca 2018 r. Wykonawcy wykonują usługę Grabiszyce Dolne, Średnie, Górne
w okresie od 1 listopada do 31 marca roku 4 .  Z a k ł a d  U s ł u g o w o  H a n d l o w y  
następnego. Wyjątek to bieżący rok – „LEOPOLD” Leopold Ochramowicz ze 
odśnieżanie odbywa się od początku roku Świeradowa
do 31.03. Pobiedna

Przed przystąpieniem do ogłoszenia 5 . M. TRADE Marta Augustyniak z Lubania
postępowania przetargowego wszystkie Smolnik
wykazy dróg do zimowego utrzymania były 6. Usługi i  Wynajem Maszyn Ryszard 
konsultowane z sołtysami poszczególnych Sosnowski z Wolimierza  
miejscowości i uwzględniono wszystkie Wolimierz, Świecie
zmiany. Dodatkowo mieszkańcy wnioskują 7 .  P r z e d s i ę b i o r s t w o  M i e j s k i e  
na bieżąco o włączenie dodatkowych dróg „SYNERGIA” Sp. z o.o. 
do odśnieżania. Następnie wnioski są Leśna
analizowane pod względem zasadności Z a  z i m o w e  u t r z y m a n i e  d r ó g  
i włączane do zimowego utrzymania. powia towych  i  wo jewódzk ich  

Zimowe utrzymanie dróg gminnych przebiegających przez Gminę Leśna 
obejmuje wiele działań, mających na celu odpowiada Powiatowy Zarząd Dróg 
zmniejszenie zakłóceń ruchu drogowego w Lubaniu położony przy ul .  
wywołanych czynnikami atmosferycznymi. 

D ą b r o w s k i e g o  2 9 c .  K o n t a k t  Do działań tych zalicza się usuwanie 
w godzinach pracy tel. 75646 37 50, śliskości zimowej (gołoledź, śliskość 
poza godzinami pracy 604981 595. pośniegowa). 
Za zimowe utrzymanie dróg gminnych Wykonawcy świadczący usługę zimowego 
odpowiada Urząd Miejski w Leśnej. utrzymania dróg:
Pracownikiem odpowiedzialnym jest 1. Przedsiębiorstwo Usługowe „TOMKOP” 
Bożena Lassak. Kontakt  w godzinach Tomasz Śliwiński ze Stankowic
pracy Urzędu  75 617 14 51, poza Złotniki  Lubańskie ,  S tankowice ,  
godzinami pracy Urzędu tel. 784 897 891Kościelniki Średnie i Górne (w tym 

B. LassakJanówka), Miłoszów, Szyszkowa.

Środki zewnętrzne pozyskane
na oświatę w 2015 roku

Zimowe utrzymanie dróg gminnych
na następne trzy lata

Sprzątaj po swoim psie!

Aktualności
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Każdego roku z powodu zatrucia tlenkiem węgla, że dym zamiast wydostawać się przewodem źnie bagatelizować objawów duszności, bólów 3. W Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury 
potocznie zwanego czadem, ginie kilkadziesiąt kominowym na zewnątrz, cofa się  do pomiesz- i zawrotów głowy, nudności wymiotów, oszo- dnia 12 kwietnia 2002 r. w sprawie warunków 
osób. Bardzo często nie ma to związku z powsta- czenia. łomienia, osłabienia, przyspieszenia czyn- technicznych, jakim powinny odpowiadać 
niem pożaru, a wynika jedynie z niewłaściwej ności serca i oddychania, gdyż mogą być budynki i ich usytuowanie w § 157 ust. 6 istnieje 
eksploatacji budynku i znajdujących się w nich W celu uniknięcia zaczadzenia należy: sygnałem, że ulegamy zatruciu czadem; zapis, iż zabrania się stosowania w jednym 
urządzeń instalacji grzewczych. źprzeprowadzać kontrole techniczne, w tym w takiej sytuacji należy natychmiast prze- budynku gazu płynnego i gazu z sieci gazowej.
Tlenek węgla powstaje podczas procesu niepełne- sprawdzenie szczelności przewodów komino- wietrzyć pomieszczenie, w którym się znaj- 4. W Rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnęt-
go spalania materiałów palnych, w tym paliw, wych, ich systematyczne czyszczenie oraz dujemy i zasięgnąć porady lekarskiej. rznych i Administracji z 7 czerwca 2010 r.,
które występują przy niedostatku tlenu w otacza- sprawdzanie występowania dostatecznego w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, 
jącej atmosferze. ciągu powietrza, W trosce o własne bezpieczeństwo, warto roz- innych obiektów budowlanych i terenów (Dz. U. 
Niebezpieczeństwo zaczadzenia wynika z faktu, źużytkować sprawne techniczne urządzenia, ważyć zamontowanie w domu czujek dymu Nr 109 poz. 719), § 34 stanowi, że w obiektach lub 
że tlenek węgla: w których odbywa się proces spalania, zgodnie  i gazu. Koszt zamontowania takich czujek jest ich częściach w których odbywa się proces spa-
źjest gazem niewyczuwalnym zmysłami czło- z instrukcją producenta, niewspółmiernie niski do korzyści, jakie daje lania paliwa stałego, ciekłego lub gazowego 

wieka (bezwonny, bezbarwny i pozbawiony źstosować urządzenia posiadające stosowne zastosowanie tego typu urządzeń (łącznie usuwa się zanieczyszczenia z przewodów dymo-
smaku) dopuszczenia w zakresie wprowadzenia do z uratowaniem najwyższej wartości, jaką jest wych i spalinowych w okresach ich użytkowania:

źblokuje dostęp tlenu do organizmu, poprzez obrotu; w sytuacjach wątpliwych należy żądać nasze życie). źod palenisk zakładów zbiorowego żywienia
zajmowanie jego miejsca w czerwonych okazania wystawionej przez producenta lub 1. Ustawa Prawo budowlane (Dz.U.2013.1409 - i usług gastronomicznych - co najmniej raz
ciałkach krwi, powodując przy długotrwałym importera urządzenia tzw. deklaracji zgod- j.t. z późn. zm ) w art. 62 ust. 1 pkt 1c zobowiązuje w miesiącu, jeżeli przepisy miejscowe nie 
narażeniu (w większych dawkach) śmierć ności, tj. dokumentu zawierającego informac- właścicieli i zarządców budynków mieszkalnych stanowią inaczej,
przez uduszenie. je o specyfikacji technicznej oraz przeznacze- i domów jednorodzinnych do okresowej kontroli źod palenisk opalanych paliwem stałym nie-

niu i zakresie stosowania danego urządzenia, co najmniej raz w roku stanu technicznego insta- wymienionych w pkt 1 – co najmniej raz na 3 
Głównym źródłem zatruć w budynkach miesz- źnie zaklejać i nie zasłaniać w inny sposób lacji gazowych oraz przewodów kominowych miesiące,
kalnych jest niesprawność przewodów komi- kratek wentylacyjnych, (dymowych, spalinowych i wentylacyjnych), źod palenisk opalanych paliwem płynnym
nowych: wentylacyjnych, spalinowych i dymo- źw przypadku wymiany okien na nowe, spraw- a także kontroli (rocznych i pięcioletnich) doty- i gazowym niewymienionych w pkt 1 - co 
wych. dzić poprawność działania wentylacji, ponie- czących sprawdzenia stanu technicznego i przy- najmniej raz na 6 miesięcy.

waż nowe okna są najczęściej  o wiele bardziej datności do użytkowania obiektu budowlanego. W obiektach lub ich częściach, o których mowa
Wadliwe działanie wspomnianych przewodów szczelne w stosunku do wcześniej stosowa- 2. Ustawa o własności lokali z 24 czerwca1994 r., w ust. 1, usuwa się zanieczyszczenia z przewo-
może wynikać z: nych w budynku i mogą pogarszać wentylację, (Dz. U. 2015.1892 j.t. z późn. zm.) w art.  3 pkt 2 dów wentylacyjnych co najmniej raz w roku, 
źich nieszczelności, źsystematycznie sprawdzać ciąg powietrza, np. określa, że nieruchomość wspólną stanowi grunt jeżeli większa częstotliwość nie wynika z warun-
źbraku konserwacji w tym czyszczenia, poprzez przykładanie kartki papieru do otworu oraz część budynku i urządzenia które nie służą ków użytkowych. Powyższe czynności wykonują 
źwad konstrukcyjnych, bądź kratki wentylacyjnej; jeśli nic nie zakłóca wyłącznie do użytku właścicieli lokali co ozna- osoby posiadające kwalifikacje kominiarskie.
źniedostosowania istniejącego systemu wen- wentylacji, kartka powinna przywrzeć do cza, że zarówno wszystkie przewody kominowe 

tylacji do standardów szczelności stosowa- wyżej wspomnianego otworu lub kratki, są częścią wspólną a także elementy konstruk- PAMIĘTAJMY!
nych okien i drzwi, w związku z wymianą źczęsto wietrzyć pomieszczenie, w których od- cyjne obiektu (ściany, stropy, klatki schodowe, Od stosowania się do powyższych rad może 
starych okien i drzwi na nowe, bywa się proces spalania (kuchnie, łazienki więźba dachowa i jej pokrycie itp.) i obowiązek zależeć nasze zdrowie i życie naszych blis-

Powyższe może prowadzić do niedrożności wyposażone w termy gazowe), a najlepiej utrzymania ich w należytym stanie technicznym kich. A wystarczy jedynie odrobina prze-
przewodów, braku ciągu, a nawet do powstania zapewnić, nawet niewielkie, rozszczelnienie spoczywa na wszystkich współwłaścicielach zorności
zjawiska ciągu wstecznego, polegającego na tym, okien, obiektu.

INFORMACJA POWIATOWEGO INSPEKTORA NADZORU BUDOWLANEGO W LUBANIU

SKIEROWANA DO WŁAŚCICIELI I ZARZĄDCÓW OBIEKTÓW BUDOWLANYCH

W SZCZEGÓLNOŚCI BUDYNKÓW MIESZKALNYCH WIELORODZINNYCH

W drugą niedzielę stycznia br., w Szkole kiej szkoły, na czele z panią Bogusławą Puli- części oficjalnej, wszyscy zebrani przeszli do działalności Szkoły Podstawowej w Stankowi-
Podstawowej w Stankowicach odbyło się kowską - sołtys Zacisza i panią Anetą Jadczak sali „biesiadnej”, gdzie następnie miało miej- cach, jako placówki otwartej na tworzenie 
bardzo miłe i „klimatyczne” spotkanie opłat- - Przewodnicząca Rady Rodziców tej sce wzajemne składanie sobie życzeń nowo- wspólnoty i budowanie integracji mieszkań-
kowe dla lokalnej społeczności. Uczestnikami placówki. Na spotkanie i wspólne kolędowanie rocznych oraz wspólne, kilkugodzinne kolę- ców tego obszaru naszej gminy, poprzez m.in. 
tego corocznego spotkania byli głównie miesz- przybyli także Wicestarosta Lubański pan dowanie przy słodkościach i kawie oraz her- podtrzymywanie tradycji i propagowanie 
kańcy Stankowic, w tym członkowie Zarządu Wojciech Zembik wraz z małżonką - panią bacie. Atmosfera spotkania była bardzo ser- kultury w środowisku społecznym otaczają-
Stowarzyszenia „NIWA” i absolwenci Szkoły Teresą Zembik. deczna i rodzinna. cym szkołę.
Podstawowej w Stankowicach, jak również Na samym początku spotkania opłat- Organizacja tego typu wydarzeń dla spo-
mieszkańcy sąsiednich miejscowości, w tym kowego, dzieci - uczęszczające do SP w Stan- łeczności lokalnej, w tym  niezwiązanej bez- Opracował Krzysztof Rozenbajger- 
rodzice dzieci uczęszczających do stankowic- kowicach - zaprezentowały Jasełka. Po tej pośrednio ze szkołą,  jest jednym z elementów Dyrektor SP w Stankowicach

Spotkanie opłatkowe w Szkole Podstawowej w Stankowicach
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Wzajemne zrozumienie i chęć współpracy brakowało okazji do śmiechu i żartów.  i Tomaszowi Tiuchcie, Katarzynie i Mieczys-
zawsze była i jest przyczyną do stworzenia W podziękowaniu za trud włożony ławowi Ćwirko-Godyckim, Katarzynie i Danie-
dobrych i potrzebnych rzeczy. Wszyscy zdajemy w modernizację sali, dyrektor szkoły pani Beata lowi Czerwińskim, Sylwii Poździej, Kamili
sobie sprawę, że początek pierwszej klasy jest Czeczot wymieniła blaty ławek. Teraz sala i Grzegorzowi Dudczakom
dla każdego ucznia ważnym wydarzeniem, wygląda przepięknie, a dzieci z radością dyrekcji szkoły: Pani Beacie Czeczot za doce-
a zadaniem szkoły, rodziców i nauczycieli jest przychodzą do niej każdego ranka. nienie tych wysiłków oraz zakup nowych, 
ułatwienie i uprzyjemnienie tego startu. Uczniowie i wychowawca klasy I a dziękują lśniących blatów do stolików.

Z takiego właśnie założenia wyszli rodzice z całego serca:
uczniów klasy I a ze S.P. im. Jana Pawła II wszystkim Rodzicom 
w Smolniku, którzy ochoczo i dobrowolnie za inicjatywę i środki 
zgodzili się odnowić i „zadomowić” salę swoich finansowe, włożony 
dzieci. Z własnych środków pomalowali ściany, trud i poświęcony 
udekorowali salę tak, by sprzyjała nauce i zaba- c z a s  –  P a ń s t w u :  
wie dzieci, a jednocześnie zbytnio ich nie rozp- Małgorzacie i Janu-
raszała. szowi Surwiło, Annie

Wszyscy rodzice podzielili się pracą, znaleźli i Markowi Kochman, 
czas, by przyjść do szkoły w czasie weekendu. Dorocie i  Bartło-
Praca w klasie była również przyczynkiem do mie jowi  Bałaban,  
lepszego poznania się nawzajem, co z pewnością Agnieszce i Józefowi 
będzie miało znaczenie przez kolejne lata Pilińskim,  Joannie
wspólnego uczestnictwa w życiu klasy i szkoły. i Michałowi Guszpit, 
Wspólne przebywanie dostarczyło również Amelii i Arkadiuszowi 
wielu powodów do radości, bo przy pracy nie Rozbickim, Roksanie

W ostatnich dniach stycznia przedszkolaki nież rekwizyty kolędników, które były dla przed-
z Niepublicznego Przedszkola „Tęczowa Dolina” szkolaków wielką atrakcją, m.in. ruchoma gwiaz-
wzięły udział w warsztatach z Panią Anią, która da wykonana z kolorowego papieru oraz Turoń 
w bardzo ciekawy sposób przybliżyła dzieciom osadzony na kiju, z ruchomą kłapiącą paszczą. Na 
tradycję kolędowania. Trudno dziś spotkać praw- koniec nasze „Tygrysy” zamieniły się w kolęd-
dziwych kolędników chodzących od domu do ników i wraz ze swoimi paniami wyruszyły
domu. z kolędą do grupy „Żabek” śpiewając przy tym 

Już sam fakt, że nasz gość przybył do przed- pieśń „Kłap kozuniu…”, którą wcześniej nau-
szkola w przebraniu „Anioła” wzbudził u dzieci czyła nas Pani Ania. Oczywiście Żabki przyjęły
ogromne zainteresowanie. Pani Ania opowiedzia- kolędników bardzo miło, za co Tygryski otrzy-
ła przedszkolakom o ludowym zwyczaju kolę- mały słodki poczęstunek.
dowania oraz o charakterystycznych postaciach Chociaż zwyczaj kolędowania zanika i spoty-
występujących w grupach kolędniczych (m.in. kany jest już coraz rzadziej, to nasze przedszko-
król, pasterze, anioł, muzykanci, diabeł). Dzieci laki miały okazję poznać jej tradycję.
mogły również obejrzeć zdjęcia różnych grup Nauczyciele
kolędniczych. Mama Zygmusia przyniosła rów-

Zima to czas, w którym szczególnie okazujemy serce których nikt się nie wstydził - kiedy trzeba było się rozstać zostało okazane bezdomnym zwierzętom, które same sobie 
potrzebującym. Pierwszą akcją charytatywną była zbiórka z towarzyszem wspólnej zabawy. Po powrocie do autobusu- pomóc nie mogą...   red. D.K i M.M
zniczy, potem „Góra grosza” a kolejną, wyczekiwaną przez pierwszym pytaniem, jakie usłyszały opiekunki - było 
uczniów ze SP im. Jana Pawła II w Smolniku formą pomocy, „Kiedy tu przyjedziemy następny raz”? 
stała się zbiórka karmy dla zwierząt, prowadzona jak co roku Czas spędzony w schronisku był prawdziwą lekcją miłoś-
w ramach projektu „POMÓŻMY ZWIERZĘTOM ci i szacunku do bezbronnych istot i pozwolił uczniom 
PRZETRWAĆ ZIMĘ W SCHRONISKACH”. otworzyć „szeroko oczy” na potrzeby bezdomnych zwie-

W dniach 05-27.11.2015 r. oficjalnie rozpoczęto akcję, rząt. 
chociaż tak jak w ubiegłych latach - w niektórych klasach, dzie- Po podsumowaniu akcji szkolnej na wyróżnienie zasługują 
ci  przynosiły dary już na początku miesiąca. klasy, w których do akcji zaangażowało się najwięcej uczniów:  

Nie sposób policzyć kilogramów zebranego jedzenia klasy młodsze: III b - 14 uczniów - 67%, I c- 10 uczniów 
w postaci makaronu, ryżu, kaszy, karmy mokrej i suchej. Do 56%, III a - 12 uczniów - 53%; klasy starsze: VI b - 20 ucz-
akcji włączyła się gorliwie prawie każda klasa w szkole. Aż 165 niów - 90%, IV b - 20 uczniów - 84%, IV c - 12 uczniów
uczniów wykazało się empatią i wrażliwym sercem, stając jak - 57 %; Organizatorki akcji serdecznie dziękują 
zawsze na wysokości zadania, co zaowocowało ogromną iloś- dyrekcji szkoły, rodzicom, uczniom i ich wycho-
cią karmy, którą zostały obdarowane bezdomne zwierzęta ze wawcom,  za wsparcie i zaangażowanie, jakie 
schroniska w Przylasku.

Zgodnie z obietnicą klasa, która najliczniej przystąpiła 
do akcji - dnia 23 stycznia - udała się na wycieczkę do schro-
niska, gdzie pracownicy przeprowadzili specjalnie dla nich 
„zajęcia edukacyjne”, podczas których zapoznali uczniów
z warunkami panującymi w miejscu dla bezdomnych zwie-
rząt oraz  z pracą wolontariusza. 

Najmilszym akcentem tego dnia była jednak możliwość 
wyprowadzenia na dwugodzinny spacer mieszkańców zim-
nych kojców - tak bardzo spragnionych człowieka, głas-
kania i biegania. Jak wielka była radość czworonogów
- trudno opisać słowami. Dość powiedzieć, że mimo zimna, 
śniegu i mrozu - nikomu: ani dzieciom ani zwierzętom - nie 
było śpieszno do powrotu. Były więc łzy wzruszenia i żalu, 

Uczniowie SP SMOLNIK pomagają zwierzętom

Rodzice nie zawiedli...

Warsztaty z Panią Anią w „Tęczowej Dolinie”
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pomoce dydaktyczne, sale umożliwiają organi-
zację zajęć muzycznych, teatralnych, zabaw 
ruchowych, uroczystości przedszkolnych.  
Wnętrze budynku jest po kapitalnym remoncie, 
dostosowane do wymogów sanitarnych i p.poż. 
Ogród przedszkolny sprzyja zabawom na 
powietrzu oraz prowadzeniu obserwacji przy-
rodniczych. Atutem naszego przedszkola jest 
własna kuchnia, w której przygotowujemy sma-
czne, domowe śniadania i obiady zgodnie
z wymogami żywieniowymi dzieci w wieku 
przedszkolnym.

Oferujemy dzieciom: bezpośredni kontakt
z przyrodą i sztuką, tradycje przedszkola, zajęcia 
języka angielskiego, bezpłatne zajęcia logope-
dyczne, terapeutyczne, warsztaty plastyczne i 
muzyczne dla dzieci i rodziców, zajęcia muzy-
czno-ruchowe, wycieczki krajowe i zagraniczne, Miejsko-Gminne Przedszkole im. Kubusia konkursie prac plastycznych w ramach akcji ry przedszkola oraz sprawne zarządzanie. Dzieci 
spotkania z ciekawymi ludźmi, pomoc w ramach Puchatka w Leśnej jest placówką kreatywną, edukacyjnej „Listy dla Ziemi”. Realizujemy szczególnej troski objęte są zajęciami wczes-
działalności Stowarzyszenia „Przedszkole bezpieczną i partnerską nastawioną na szeroko zajęcia z udzielania pierwszej pomocy przed- nego wspomagania rozwoju, mają zapewnione 
Marzeń” oraz bajeczną i kolorową zabawę. rozumiany rozwój dziecka. Każdemu stwa- medycznej. Wszystkie dzieci są pod stałą opieką bezpłatne zajęcia logopedyczne, terapeutyczne 
źPrzedszkole czynne od poniedziałku do rzamy szansę na miarę jego możliwości. Dąży- pielęgniarki żłobka. Nasi absolwenci potrafią prowadzone są przez wysoko wykwalifikowana 

piątku  od godz. 6.00 do 16.00my do tego, aby nasi wychowankowie osiągnęli szanować siebie, są wrażliwi na potrzeby in- kadrę specjalistów, którzy w pracy z dzieckiem 
źDzienne wyżywienie obejmuje trzy posiłkigotowość szkolną i odnosili sukcesy w szkole. nych, dobrze przygotowani do następnego etapu stosują nowoczesne metody terapii zabawowej. 

(I i II śniadanie, obiad) w cenie 4,50 złDodatkowym atutem placówki jest piękne poło- edukacji, odwiedzają nas, zapraszają na swoje Zatrudniamy logopedę, neurologopedę, specja-
źDziecko przebywające w przedszkolu reali-żenie w „zabytkowym parku” wśród zieleni. występy. Przystąpiliśmy do projektów zewnętrz- listę terapii pedagogicznej, oligofrenopedago-

zuje podstawę programową w ciąguW trakcie zajęć rozbudzamy zainteresowania nych „Ogród pełen marzeń”, „Sieć przyjaciół gów. Współpracujemy z Poradnią Psychologicz-
otaczającym światem przyrodniczym, kulturo- drzew” - inicjatywy obywatelskie na rzecz no-Pedagogiczną w Lubaniu, organizujemy 

źZa każdą następną godzinę pobytu dziecka  wym i społecznym. Preferujemy twórcze ochrony środowiska Fundacji EkoRozwoju, przesiewowe badania logopedyczne. Wysoko 
(powyżej 5 godzin) w przedszkolu rodzic metody i nowoczesne formy pracy sprzyjające DZIECIŃSTWO BEZ PRÓCHNICY. Realizuje- wykwalifikowana kadra pedagogiczna stale 
ponosi koszt aktywnemu myśleniu i działaniu dziecka m.in. my również własne projekty edukacyjne -„ŻYJ podwyższa swoje kwalifikacje zawodowe 

Pedagogika zabawy KLANZA, Metoda ruchu EKOLOGICZNIE I ZDROWO”,KOLORY  poprzez ukończenie studiów podyplomowych, Promujemy swoją odrębność i specyfikę 
rozwijającego W. Sherborne, Metoda Dobrego TĘCZY, TWÓRCZY PRZEDSZKOLAK, MAŁY kursów kwalifikacyjnych, szkoleń zewnęt- przez stronę internetową www.przedlesna.
Startu, indywidualizujemy pracę z dziećmi RATOWNICZEK. Wspólnie z dziećmi prowa- rznych i wewnętrznych. Współpracujemy z Dol- szkolnastrona.pl, w lokalnej prasie Panorama 
uwzględniając ich zainteresowania, zdolności dzimy akcje charytatywne na rzecz osób i zwie- nośląskim Ośrodkiem Doskonalenia Nauczy- Leśnej, Ziemia Lubańska. Można odwiedzić 
i potrzeby, dzięki temu umożliwiamy każdemu rząt. Cyklicznie prowadzona jest akcja „Góra cieli we Wrocławiu, Centrum Szkoleniowym nasz profil na Facebooku.
dziecku osiągnięcie sukcesu. Nasi wychowan- grosza” i pomoc dla schroniska dla zwierząt, KLANZA w Bogatyni, Karkonoską Państwową Zapisy do Miejsko-Gminnego Przedszkola 
kowie uczestniczą w uroczystościach i impre- zbieramy nakrętki dla hospicjum. Priorytety Szkołą Wyższą w Jeleniej Górze. Jesteśmy im. Kubusia Puchatka w Leśnej rozpoczynają 
zach gminnych – występy w OKiS, Finał WOŚP,  w zakresie wychowania i opieki to współpraca otwarci na współpracę z uczelniami kształcą- się od 1 marca 2016 r. 
Polsko-Czeskie Wędrówki Rodzinne ,Turniej z rodzicami poprzez ich udział w warsztatach cymi kadrę pedagogiczną. Praktyki pedagogicz- Informacje pod tel. 75-72-11-289. ZAP-
Bambini CUP 2014, Piknik „Biegaj z Nami”. plastycznych, świątecznych kiermaszach, ne w naszym przedszkolu odbywają studenci RASZAMY!
Mają osiągnięcia w konkursach między- uroczystościach i imprezach przedszkolnych, pedagogiki ogólnej, zintegrowanej edukacji DROGI RODZICU – PRZYJDŹ, ZO-
szkolnych, gminnych, powiatowych i ogólno- także wypracowanie skutecznych metod rozwią- wczesnoszkolnej i przedszkolnej. Baza przed- BACZ, ZAPISZ SWOJE DZIECKO.
polskich - wyróżnienie w finale ogólnopolskim zywania problemów, wzbogacanie infrastruktu- szkola jest stale doposażana w nowoczesne Alicja Szczęsna-dyrektor przedszkola

5 godzin. Godziny  te są bezpłatne. 

w wysokości 1 zł.

„BAW, UCZ SIĘ RAZEM Z NAMI”
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„W trosce o najmłodszych”
Żłobek Miejski w Leśnej rozpoczął 

drugi rok swojego funkcjonowania. Dzięki 
dofinansowaniu z Programu MALUCH oraz 
środków z budżetu gminy wyremontowano
i wyposażono sale dla najmłodszych miesz-
kańców Gminy Leśna. Obecnie przebywa tu 
30 dzieci w wieku od 20-go m.ż. do 3 lat. 
Najmłodsi Przyjaciele Kubusia Puchatka 
tworzą dwie grupy: Maleństwa i Kangurki. 
Placówka oferuje komfortowe warunki 
pobytu dziecka, profesjonalną opiekę
w miłej i domowej atmosferze, zatrudnia  
pielęgniarkę oraz opiekunki do dzieci.
W codziennej pracy z wychowankami sto-
sowane są nowoczesne metody: metoda 
ruchu rozwijającego, ekspresji ruchowej, 
pedagogiki zabawy, metoda wspierająca 
rozwój emocjonalny i społeczny oparta na 
współpracy z rodzicami. 

Do kalendarza planu pracy żłobka wpro-
wadzono stałe uroczystości i imprezy, m.in.: 
poznajemy nowych przyjaciół, Mikołajki, 
zabawa karnawałowa, spotkania ze zwierzę-
tami, w których dzieci uczą się samodziel-
ności i prawidłowego funkcjonowania
w grupie. Każdy dzień rozpoczyna się od 
tego, co lubią najbardziej – od zabawy, śpie-
wu i pląsów przy muzyce. Opiekunki dosto-
sowują ćwiczenia do ich indywidualnych 
predyspozycji. Podczas pobytu w placówce 
dzieci uczestniczą również w imprezach 
organizowanych przez M-G Przedszkole im. 
Kubusia Puchatka w Leśnej. Czas spędzony 
w żłobku pochłania dużo energii, dlatego
w trakcie dnia maluchy mogą spożyć tu 
śniadania, obiad i podwieczorek. Przygo-
towywane posiłki w żłobkowej kuchni są 
zdrowe i smaczne zgodne z wymogami 
Instytutu Matki i Dziecka oraz HACCP.

Pracownicy żłobka otaczają swoich pod-
opiecznych szczególną troską i opieką. Zaję-
cia adaptacyjne pozwalają na zapoznanie 
się. Są to spotkania, w trakcie których dzieci  
oswajają się z nowymi koleżankami i kole-
gami, z opiekunkami oraz z nowym oto-
czeniem. Ponadto prowadzone są tu zajęcia
z edukacji zdrowotnej, rytmiki, muzykotera-
pii, plastyczne, ekologiczne, manipulacyj-
no-konstrukcyjne, tematyczne. Rodzice 
mogą być spokojni o warunki, w jakich prze-
bywa ich  pociecha. Projektując wnętrze
i decydując o wyposażeniu sal żłobkowych 
zadbano o to, by było to miejsce bezpieczne
i przyjazne dla najmłodszych mieszkańców 
Gminy Leśna. Żłobek Miejski w Leśnej 
został wyposażony w całości w nowe meble, 
zabawki, posiada własne zaplecze sanitarne, 
szatnię i plac zabaw, jest przystosowany dla 
osób niepełnosprawnych. Prężna współ-
praca z rodzicami wpływa na prawidłowy 
rozwój placówki. Rodzice zapraszani są na 
warsztaty z udzielania pierwszej pomocy 
prowadzone przez pielęgniarkę żłobka Pat-
rycję Matkowską, uroczystości i imprezy 
zaplanowane w ciągu roku. Promujemy się 
na stronie: www.przedlesna.szkolnast-
rona.pl oraz na Facebooku.

Wszystkie działania personelu Żłobka 
Miejskiego w Leśnej pozwalają stworzyć 
swoistą zintegrowaną społeczność, co 
ułatwia dzieciom adaptację, a rodzicom 
poczucie zaangażowania i uczestnictwa
w życiu placówki. 

Alicja Szczęsna

Zajęcia z rodzicami z pierwszej pomocy

Bal noworoczny

Zajęcia plastyczne

Zabawa z kolorem żółtym

Poznajemy zwierzęta żyjące na farmie i łące

Nowe wyposażenie  żłobka

Dyrektor Żłobka Miejskiego w Leśnej informuje, że od 01 do obiad, podwieczorek. Opłata za godzinę pobytu dziecka
31 marca 2016 r. prowadzone będą zapisy dzieci w wieku od w żłobku to tylko 1 zł. Nasza placówka współpracuje ze 
ukończenia 20-ego tygodnia życia do 3 lat na rok szkolny Stowarzyszeniem „Przedszkole Marzeń”, które swoją prężną 
2016/2017. Zasady rekrutacji dostępne są na stronie działalnością wspiera działania placówki, organizuje szkolenia dla 
www.przedlesna.szkolnastrona.pl. Informacje można uzyskać rodziców, spotkania i wycieczki dla dzieci.
również pod numerem telefonu 75-72-11-289. Żłobek oferuje sale Zapraszamy do skorzystania z naszej oferty.
dydaktyczne wyposażone w nowoczesny sprzęt i pomoce Alicja Szczęsna
dydaktyczne, fachową opiekę i wyżywienie – I i II śniadanie, 

Rekrutacja do Żłobka Miejskiego w Leśnej
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Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Smolniku
Mroźny, styczniowy piątek 22 stycznia 2016 roku zamienił Pani Dyrektor Beata Czeczot, jak zawsze - ciepło i serdecznie i II e. Przedstawili oni Babciom i Dziadkom przepiękne jasełka

budynek S.P. im. Jana Pawła II w Smolniku w uroczysty obiekt, powitała miłych gości, życząc im zdrowia, wytrwałości i spokoju. i zaprosili na słodki poczęstunek.
który zgromadził tego dnia ogromną liczbę wspaniałych i dos- Rodzice - również nie zawiedli! Przygotowali w klasach Uczniowie i wychowawcy klas I-III serdecznie dziękują:
tojnych Gości - ukochane Babcie i kochanych Dziadków. poczęstunek i sprawili, że Goście czuli się „jak w domu”. Na - Babciom i Dziadkom za przybycie, mimo siarczystego 

Od rana głośno i uroczyście rozbrzmiewały śpiewy, recytacje, zakończenie uroczystości Dziadkowie z wnukami stanęli do mrozu!
zachwycały taniec i przedstawienia teatralne. pamiątkowych fotografii, aby uwiecznić ten wspaniały i pełen - Wszystkim Rodzicom, którzy przyczynili się do 

Było mnóstwo tremy, braw, wzruszenia i łez. Uczniowie klas wrażeń dzień. zorganizowania uroczystości!
I-III stanęli na wysokości zadania i „zawodowo” wywiązali się Równolegle z uroczystościami w szkole, odbywał się też - Pani Katarzynie Zając – Ostrowskiej za użyczenie sprzętu 
z przydzielonych ról. w Ośrodku Kultury i Sportu w Leśnej, występ uczniów klas II c, II d nagłaśniającego!

Przedszkole „Tęczowa Dolina”
22 stycznia to dzień, który mimo niskiej nagrodzone gromkimi brawami. Kolejną 

temperatury na dworze wywołuje radość niespodzianką dla naszych gości były  
i uśmiech zarówno na twarzach dzieci jak przygotowane przez dzieci  serduszkowe ramki 
i dorosłych. To właśnie tego dnia do przed- oraz kwiaty. Na koniec wszyscy rozkoszowali 
szkola przybyli nasi najukochańsi dziadkowie. się pysznymi ciastami domowego wypieku. 
Wszystkie grupy przedszkolaków przygo- Każdy przedszkolak mógł posiedzieć na 
towały wspólnie piękny program artystyczny, kolanach swojego dziadka lub babci, pokazać 
którym zachwycili przybyłych gości. Dzieci ulubione zabawki oraz oprowadzić dziadków 
pokazały nie tylko swoje umiejętności po przedszkolu. Tegoroczne spotkanie prze-
recytatorskie ale także muzyczne i ruchowe. biegło w serdecznej i ciepłej atmosferze, a za 
Dumni dziadkowie ze wzruszeniem podziwiali  rok znów spotkamy się z naszymi kochanymi 
występy swoich milusińskich. Goście byli dziadkami.

Nauczycieleporuszeni. W oczach niektórych, można było 
dostrzec łzę wzruszenia. Występy dzieci zostały 

Miejsko-Gminne Przedszkole im. Kubusia Puchatka w Leśnej
Dni Babci i Dziadka to wyjątkowe daty w kalendarzu, zarówno obdarowały swoich ukochanych gości własnoręcznie przygo-

dla świętujących, jak i ich wnucząt. To dni pełne uśmiechów, towanymi upominkami. Zgodnie z tradycją dyrektor przedszkola 
radości i wzruszeń. I choć na dworze było szaro i ponuro wręczyła Certyfikat Wyjątkowości „Super Babcia i Super 
w Miejsko-Gminnym Przedszkolu im. Kubusia Puchatka Dziadek”, który otrzymali:
w Leśnej gwarno i wesoło. Każda z grup chciała jak najlepiej Szanowne Babcie: Regina Bujło, Alicja Bejster, Teresa Foltyńska, 
uczcić to święto. Króliczki, Misie, Sowy i Tygryski wraz z paniami  Barbara Gromowska, Maria Janczewska, Wanda Kaczmarczyk, 
solidnie przygotowały się do występów dedykowanych swoim Eugenia Kłosek, Zofia Kwaśniewicz, Henryka Modrzejewska, 
najukochańszym dziadkom. W trakcie uroczystości licznie Wanda Piwko, Janina Poźniak, Alina Smolińska, Alicja Sikorska, 
przybyli goście mogli podziwiać swoje pociechy w różnych Wiesława Stępińska, Danuta Stępniak, Halina Szurakowska, Aneta 
formach artystycznych. Mali artyści z przejęciem odtwarzali swoje Zaganiacz oraz
role, a dziadkowie ze wzruszeniem odbierali czułe słowa, Szanowni Dziadkowie: Tadeusz Bujło, Ryszard Janczewski, Józef 
kierowane pod ich adresem. Dzieci, poprzez wiersz, piosenkę Poźniak, Jerzy Stępiński i Kazimierz Wrzeszcz
i taniec, mogły wyrazić swoje uczucia i podziękować za dobro, Wszystkim składamy serdeczne gratulacje! Czas wspólnego 
ciepło i miłość, jaką ich obdarzają oraz za  trud włożony w ich świętowania upłynął w miłej i serdecznej atmosferze,  
wychowanie. Przygotowały również dla nich poczęstunek podziękowaniom nie było końca. 
w postaci ciasta, kawy, herbaty oraz owoców. Następnie Dyrekcja i Rada Pedagogiczna Przedszkola
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Szkoła

Podstawowa

w Stankowicach

Szkoła Podstawowa w Stanko- chowawczyni pracującej w SP
wicach, w piątek - 22 stycznia br. w Stankowicach, w tym dniu 
gościła przemiłych i kochanych zostało uruchomione w szkole 
Gości - Babcie i Dziadków dzieci „starodawne studio fotograficzne”, 
uczęszczających do tej placówki. w którym wszyscy dostojni Goście 
Z okazji Ich święta – dzieci tego świątecznego spotkania, mieli 
zaprezentowały dla Nich okolicz- okazję do zrobienia sobie uroczych 
nościowy program artystyczny - („patynowanych”) zdjęć pamiąt-
wierszyki, tańce i piosenki. Podczas kowych ze swoimi wnuczętami. 

Jak się okazało, wszystkie występów towarzyszyło wiele 
Babcie i Dziadkowie to „super radości i wzruszeń ze strony ich 
modele”. Przebierankom nie było Dziadków, a dla małych artystów 
końca. Pozowanie do zdjęć z odpo-przysporzyło nie mało satysfakcji. 
wiednimi rekwizytami było super Dzieci miały przy tym okazję
zabawą dla wszystkich.w szczególny sposób podziękować 

swoim kochanym Babciom i Dzia-
 Opracowałdziusiom za ich miłość, troskę

Krzysztof Rozenbajgeri opiekę. Dzięki wielkiej pomys-
- Dyrektor SP w Stankowicachłowości i niespożytej kreatywności  

Doroty Stępak – nauczycielki i wy-

Szkoła Podstawowa im. Jana Brzechwy w Grabiszycach
„Dzisiaj w szkole piękny  bal, piosence „Jedzie pociąg z daleka...” utworzyli pociąg i w rytm wesoły sposób spędzają  czas z wnuczętami.

bal wspaniały  na sto par. piosenki „pojechali” zwiedzać szkołę. Następnie przedszkolaki Podsumowując ten wspaniały bal należy zaznaczy, że Bab-
Bal dla dziadków i dla babć i uczniowie, którzy byli pomysłowo i barwnie przebrani wzięli cie i Dziadkowie są najmilszą, najbardziej wyrozumiałą pub-
pięknie zapraszamy was.“ udział w prezentacji swoich strojów. To był wspaniały pokaz licznością dla dzieci. Uśmiechnięte twarze, pełne miłości spoj-

mody karnawałowej! Po prezentacji najbardziej pomysłowe rzenia podczas uroczystości - to najlepsza akceptacja i uznanie, 
Dnia 28.01.2016 r. w Szkole Podstawowej w Grabiszycach przebrane dzieci otrzymały z rąk przewodniczącej Rady Rodzi- że kochają i są kochani przez swoje  wnuczęta.

odbył się bal karnawałowy połączony z uroczystymi obcho- ców upominki. Wykorzystując zabawowy nastrój, poczucie B.Z.
dami Dnia Babci i Dziadka. Dzieci w barwnych karnawałowych pewności i wzajemnej akceptacji, dzieci-
strojach z wielkim przejęciem stanęły przed miłą widownią, gospodarze uroczystości zaprosili gości 
która również jak przystało na bal karnawałowy posiadała do wspólnego śpiewania piosenek i przyś-
maski karnawałowe, które dostali na wstępie uroczystości. piewek ludowych oraz tańców. Tańce, 
Wnuczęta przedstawiły dla swoich kochanych Babć i Dziad- korowody, pląsy, trwały bardzo długo,
ków krótki program artystyczny. Zaprezentowało swoje umie- a przerywane były jedynie rożnymi 
jętności recytatorskie, wokalne i taneczne oraz zagrały na fle- zabawami oraz słodkim poczęstunkiem, 
tach „Sto lat”. przygotowanym przez rodziców i radę 

„Mali artyści” poetycko wyrazili swój szacunek i wdzięcz- pedagogiczną. Na parkiecie - bez względu 
ność dla najdroższych sobie osób. Goście pełni wzruszenia na wiek - wszyscy znakomicie się bawili.
obejrzeli występy swoich wnuków, którzy perfekcyjnie wyre- Podczas zabawy - w ramach akcji 
cytowali wierszyki i śpiewająco złożyli wszystkim płynące „Cała Polska czyta dzieciom” chętne 
z małych serduszek najlepsze życzenia. Za swój niecodzienny babcie siedząc na prawdziwym bujanym 
występ zebrali od widzów gorące brawa. Po występie każde fotelu czytały wnuczętom wiersze o wnu-
dziecko wręczyło swojej babci i dziadkowi wyjątkowe, gdyż kach i wnuczkach.
własnoręcznie wykonane laurki, które z pewnością w każdym Kiedy szanowni goście popijali her-
domu zajmą honorowe miejsce. batę i kawę młodsze pokolenie bawiło się 

Po części artystycznej nadeszła pora na tańce i wspólne przy skoczniejszej muzyce. Szanowni 
zabawy, jak na prawdziwy bal karnawałowy przystało. Wszys- goście przytupywali do rytmu, niektórzy 
cy goście i wnuczęta - aby się lepie zintegrować - przy wesołej bawili się wspólnie i cieszyli się, że w taki 

Święto Babci i Dziadka
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W środę 27 stycznia 2016 roku, sala gimnastyczna SP
w Smolniku zamieniła się w salę balową. Kolorowe balony, 
zachwycające światła, porywająca muzyka i piękne stroje 
balowiczów sprawiły, że uczniowie i nauczyciele poczuli 
się jak na karnawale w Wenecji lub Rio de Janeiro. 

Jak przystało na polski karnawał, rozpoczęto zabawę 
pięknym polonezem, w którym doskonale prezentowały się 
przygotowane stroje i umiejętności taneczne wszystkich 
uczestników. 

Były konkursy, nagrody, zabawa przy przebojach 
nowych i tych trochę starszych, a przede wszystkim - dużo 
śmiechu, radości i zadowolenia.

Wychowawcy klas I- III bardzo dziękują:
- opiekunkom Samorządu Uczniowskiego klas I-III

- A. Kościelniak, G. Mołdoch i I. Tarnarzewskiej za 
przygotowanie i prowadzenie zabawy,

- panu Adamowi Durlakowi - który zadbał o oprawę 
muzyczną imprezy,

- pani Agnieszce Zaganiacz i panu Danielowi Jurankowi 
za udostępnienie świateł do dekoracji sali.

Wychowawcy kl. I- III

Karnawał w SP
im. Jana Pawła II

w Smolniku

Jak co roku w M-G Przedszkolu im. Kubusia Puchatka Spider-Mana, Batmana. Niektórych nie można było rozpoznać. 
i  Żłobku Miejskim w Leśnej odbył się bal karnawałowy. Wystrój sali, przygotowane zabawy i konkurencje zachęcały 
Wszystkie dzieci przebrane były za bohaterów znanych bajek wszystkich do wesołej zabawy. Było bajkowo i tajemniczo.  
i z wielką dumą prezentowały swoje stroje, a każde było Wspólny bal przyniósł wiele radości naszym wychowankom, 
najładniejsze, najpiękniejsze... Po wielkiej prezentacji wszystkich pozwolił dzieciom na pokonywanie nieśmiałości, rozwijanie 
grup przy rytmach wesołej muzyki rozpoczęły się tańce. Można inwencji muzycznej i ruchowej, przeżywanie nastroju 
było tu spotkać królewny, wróżki, motylki, piratów, rycerzy, wyjątkowości i radości podczas zabawy.    A.S.

Tuż przed feriami zimowymi, w Szkole Podstawowej w Stan-
kowicach, odbyła się zabawa karnawałowa. Wszystkie dzieci, jak 
zwykle stawiły się uśmiechnięte, z pięknymi przebraniami. Bawi-
liśmy się przy skocznej muzyce do czasu, aż wszystkim nie zaczę-
ło burczeć w brzuszkach... Jakieś cudne zapachy zaczęły unosić 
się w powietrzu... A to nasza Pani Basia smażyła nam pączki – 
takie połączenie karnawału z „tłustym czwartkiem”. Tylko
w naszej szkole takie rarytasy. Słodki poczęstunek bardzo nam 
smakował. Po słodkim poczęstunku wróciliśmy na salę, by dalej 
się bawić, a tam... ktoś spał! Jak można spać na balu karnawało-
wym!? Okazało się, że Pan Dyrektor ze swoją małżonką przygoto-
wali nam scenkę kabaretową. Śmiechu było co nie miara! Pomię-
dzy tanecznymi pląsami, panie nauczycielki przygotowały mnós-
two konkursów - był taniec z balonem, wkładanie na czas ziarenek 
fasoli do butelki, konkurs z przenoszeniem jajka na łyżce, two-
rzenie mumii, turniej znajomości bajek, karmienie z zasłoniętymi 
oczami i wiele, wiele innych. Królem i Królową balu zostali - 
Angelika Jurek i Marcel Sawa – oboje piraci tyle, że nie z Kara-
ibów ale odpowiednio z: Leśnej i Pławnej Górnej. Z niecier- Opracowała Dorota Stępak
pliwością czekamy już na kolejny bal, za rok! - Nauczycielka – SP w Stankowicach 

Bal karnawałowy w SP w Stankowicach

„PODRÓŻ W KRAINĘ BAŚNI”

Aktualności

Bal karnawałowy to dzień niezwykły, na który dzieci czekają groźny ale dzielne Elfiki wiedziały, że ma dobre serce i ani trochę 
wiele tygodni, szykując sobie wymyślne przebrania. W naszym się nie bały. Scooby Doo tańczył czekoladowy taniec i wszystkich 
przedszkolu także odbył się wspaniały bal, podczas którego najm- przytulał. Po zakończeniu zabawy dzieci z żalem żegnały naszych 
łodsi mieli możliwość radosnej i szalonej zabawy. uroczych gości. Uściskom nie było końca, a na pamiątkę wszyscy 

28 stycznia Przedszkole Leśne Elfiki opanowały na kilka zrobiliśmy sobie wspólne zdjęcia, które pozwolą nam wrócić do 
godzin bajkowe postacie, m.in..: Elza z Krainy Lodu, Indianin, tego wspaniałego dnia.
księżniczki, motylki i czarownice, piekarz, transformers i Kubuś Nauczyciele
Puchatek. Aby zabawa była bezpieczna, po-
rządku pilnowało dwóch policjantów, szeryf
i dwóch spidermanów. Przebrane przedszkolaki 
już od rana bawiły się na balu, na który zapro-
szeni zostali także specjalni goście: dwie Lalecz-
ki, które prowadziły cały bal oraz Scooby Doo
i wielki Pirat. Dzieci z nimi tańczyły i świetnie 
się przy tym bawiły. Nie zabrakło przeróżnych 
atrakcji, zabaw i konkursów, w których bardzo 
chętnie wszyscy uczestniczyli. Były także zwie-
rzątka z baloników dla każdego maluszka, 
malowanie buziek i największa atrakcja: wielkie 
bańki mydlane, które mogło zrobić każde dziec-
ko. Gdy przedszkolaki poczuły się bardzo 
zmęczone, Lale ogłosiły przerwę na słodki 
poczęstunek.

Na twarzach małych tancerek i tancerzy 
malował się uśmiech, który nie znikał, mimo 
chwilowego zmęczenia. Było bardzo radośnie, 
kolorowo i zabawnie. Wielki Pirat próbował być 

Bal przebierańców w Przedszkolu Leśne Elfiki
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Bale, bale w karnawale...
W karnawale same bale! - zgodnie z tradycją Seniorzy skojarzonych kotylionowych par, a przy tym również wielką i zmęczenie nie grało roli. Elegancja, czar, wigor - takie atrybuty 

z Klubu Seniora przy Ośrodku Kultury i Sportu w Leśnej bawili radością dla uczestników, gdyż na zwycięzców czekały atrak- królowały na tegorocznym balu karnawałowym. Takiego po-
się na balu, który zorganizowali samodzielnie. Własnoręcznie cyjne nagrody. czucia humoru, dystansu do siebie i przyjaznego nastawienia do 
wykonane maski karnawałowe, przepięknie zdobione zakry- Oprócz tańców odbyły się także wybory Króla i Królowej świata leśniańskim Seniorom może pozazdrościć wielu mło-
wały twarze, a kotyliony posłużyły do dekoracji eleganckich Balu. Tegoroczną królewską parą został Jan i Bożena, którzy dych ludzi. To właśnie nasi Seniorzy wnoszą wiele kolorów
strojów, ale również do interesujących konkurencji, w których otrzymali królewskie korony z rąk ustępującej pary królewskiej w dzisiejszą rzeczywistość, więc posługując się słowami toastu: 
każdy Senior mógł spróbować swoich sił. I tak: taniec z kape- - Marka i Jasi. Wspólne pląsy i korowody nie pozwoliły nikomu Niech nam żyją jak najdłużej! 
luszem oraz z balonem okazał się wielką rywalizacją wśród z biesiadników na dłuższe siedzenie, ponieważ w tym dniu wiek U. Tylka

Serdecznie zapraszam wszystkie zainteresowane dzieci do plastycznych, natomiast starsze dzieci będą mieć okazje już 
udziału w zajęciach plastycznych organizowanych w Ośrodku rozwijać swoje talenty i umiejętności. 
Kultury i Sportu w Leśnej. Nazywam się Ilona Rokosz i jestem Zajęcia są prowadzone w dobrze wyposażonej pracowni,
artystą plastykiem. Zapraszam do domu kultury w każdy wto- a w programie zajęć są przewidziane różnorodne techniki  
rek i czwartek w godzinach 15:30 - 16:30. Prowadzimy dwie rękodzielnicze i plastyczne takie jak m.in.: bibułkarstwo,
grupy wiekowe: w grupie początkującej we wtorki uczestniczą decoupage, rzeźba w masie solnej, plastelinie i glinie, malars-
dzieci z klas I – IV szkół podstawowych, zaś w czwartki odby- two olejne, akwarelowe, tempera, grafika, rysunek ołówkiem, 
wają się zajęcia grupy zaawansowanej i biorą w niej udział węglem, pastelem, kredkami akwarelowymi i wieloma innymi 
dzieci i młodzież od klasy V szkoły podstawowej.  technikami.

Działania plastyczne, które są prowadzone w Ośrodku Kul- Celem zajęć jest rozwijanie pasji i zainteresowań dzieci 
tury i Sportu w Leśnej, dobierane są do wieku i umiejętności biorących udział w zajęciach. Mamy nadzieję, że dzięki uczest-
uczestników. Przez podział na grupy wiekowe chcemy dać niczeniu w działaniach plastycznych dzieci odkryją w sobie 
młodszym dzieciom szansę na odkrycie własnych talentów artystów . 
i umiejętności podczas poruszania się w różnych technikach Ilona Rokosz

Zajęcia plastyczne w OKiS
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„Szczotka, pasta, kubek, ciepła woda, wawczej z endodoncją - pracownika Uniwer- a które szkodliwe dla zębów i dla zdrowia. wać piękny uśmiech, musi systematycznie 
tak się zaczyna wielka przygoda...” - słowa sytetu im. Karola Marcinkowskiego w Poz- Dowiedzieli się, że powinni unikać m.in. gum odbywać wizyty kontrolne przynajmniej raz 
tej piosenki znane są nam wszystkim dosko- naniu. Podczas spotkania - prelekcji oraz pre- do żucia, lizaków, żelowych cukierków, na rok. Na zakończenie spotkania uczniowie 
nale i powinny być celem edukacji od najm- zentacji Pani stomatolog opowiedziała ucz- a przede wszystkim chipsów, gdyż powodują, od Pani stomatolog otrzymali w prezencie 
łodszych lat. Aby najmłodsze przedszkolaki niom na czym polega jej praca. Wyjaśniła jak że zęby zaczynają się psuć. Dzieci poznały szczoteczki i pasty do mycia zębów, obiecując, 
poznały, a starsi uczniowie pogłębili swoją prawidłowo dbać o higienę zębów i jamy technikę prawidłowego czyszczenia zębów, że nie będą zapominały o myciu zębów po 
wiedzę dotyczącą dbania o zęby, mama pierw- ustnej. Zaznaczyła jaki niekorzystny wpływ która jest kluczem do zdrowia. Nasz gość posiłkach, a owoce i warzywa będą często 
szoklasisty zaprosiła do naszej szkoły - dnia dla naszego zdrowego uśmiechu mają wszech- pokazał specjalne narzędzia i opowiedział, zastępowały im słodycze. Przyrzekły również, 
27.01.2016 r. - Panią - dr.n.med. Elżbietę obecne cukry. Wspólnie z prowadzącą w jaki sposób oczyszcza zęby dzieci, które że raz w roku z uśmiechem na twarzy będa 
Paszyńską - specjalistę stomatologii zacho- uczniowie ustalili, które pokarmy są zdrowe, odwiedzają ją w gabinecie wraz z rodzicami. odwiedzać gabinet stomatologiczny i bez 

Pani doktor podkreśliła, obaw usiądą na fotelu  dentystycznym.
że każdy kto chce zacho- B.Z.

„Aby zdrowe zęby mieć - trzeba tylko chcieć”
- spotkanie w Szkole Podstawowej w Grabiszycach

Ferie zimowe to czas na odpoczynek, w Leśnej. Wszystkie dzieci słuchały z zain-
relaks i zabawę. Warto jednak na bieżąco teresowaniem tego, co mówił do nich pan 
przypominać dzieciom, jakie zagrożenia policjant, a następnie zadawały pytania, przez 
czekają na nie w tym okresie, na które co aktywnie uczestniczyły w tym tematycz-
powinny zwracać uwagę, aby był to okres nym spotkaniu.
spędzony bezpiecznie. Dzieci zostały nagrodzone za to przez pana 

Na temat bezpiecznego spędzania czasu policjanta kolorowankami. Dziękujemy i zap-
wolnego została zorganizowana - w Szkole raszamy ponownie.
Podstawowej w Stankowicach - pogadanka 
dla dzieci, którą przeprowadził pan Mariusz Opracowała Dorota Stępak
Burzyński – policjant z Komisariatu Policji - Nauczycielka - SP w Stankowicach

Bezpieczne ferie
– pogadanka z Policjantem

w SP w Stankowicach

Kącik czytelnika
W tym miesiącu polecam po-

wieść Aleksandry Tyl pt. „Magicz-
ne lato”. Książka jest doskonałą 
lekturą na długie zimowe wieczory. 
Autorka w bardzo plastyczny spo-
sób opowiada historię młodej 
samotnej matki Alicji, która w tros-
ce o swoją ciągle chorującą có-
reczkę wyjeżdża na całe lato na 
wieś. Kobieta bardzo mało zna 
ciotkę, u której ma spędzić wakacje 
i jest tym faktem trochę przestra-
szona. Jej obawy są jednak całko-
wicie bezpodstawne.

„Magiczne lato” to ciepła opo-
wieść, w której znajdziemy trochę 
sensacji, magii, miłości i zapachu 
lata.

Polecam!                           B.K

LADY’S WEEKEND
IMPREZA DEDYKOWANA KOBIETOM

5 - 6 MARCA 2016 r.
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Rozstrzygnięcie konkursu plastycznego
„Anioł - mój dobry przyjaciel”

Przed kilkoma tygodniami, Szkoła Podstawowa ich pracy i osiągnięć, wszyscy uczestnicy konkursu zostali 
w Stankowicach ogłosiła międzyszkolny konkurs uhonorowani okolicznościowymi dyplomami. 
plastyczny pn.: „Anioł – mój dobry przyjaciel”. Celem Dyrekcji i nauczycielom z placówek oświatowych,
konkursu było m.in.: upowszechnianie inicjatyw z których zostały zgłoszone prace dzieci do konkursu 
twórczych i propagowanie twórczości plastycznej wśród zostały przesłane okolicznościowe podziękowania od 
dzieci w wieku przedszkolnym i wczesnoszkolnym, organizatorów konkursu, za wkład pracy w przygotowaniu 
stworzenie możliwości prezentacji prac dzieci uzdol- dzieci.
nionych plastycznie, kształtowanie współzawodnictwa Serdecznie dziękujemy i gratulujemy wszystkim 
dzieci oraz odkrywanie i rozwijanie ich talentów. dzieciom biorącym udział w konkursie i ich nauczycielom 
W styczniu br., Komisja konkursowa dokonała prowadzącym oraz zapraszamy do udziału w następnych 
rozstrzygnięcia tego konkursu, do którego zostało konkursach organizowanych przez Szkołę Podstawową
zgłoszonych ponad 60 prac. Zgłoszone prace zostały w Stankowicach.
wykonane różnego rodzaju technikami, z wykorzystaniem Opracował  Krzysztof Rozenbajger
wielu materiałów – surowców plastycznych. Wśród - Dyrektor SP w Stankowicach
uczestników konkursu, znalazły się dzieci z kilku 
lokalnych placówek oświatowych. W wyniku prac Komisji 
konkursowej zostali wyłonieni zwycięzcy, w posz-
czególnych kategoriach. I tak, w kategorii wiekowej dzieci 
z poziomu edukacji przedszkolnej, zdobyli:

I miejsce - Bartosz Kubiś (5 l.), z Miejsko-Gminnego 
Przedszkola im. Kubusia Puchatka w Leśnej; II miejsce
- Klara Kukiełka (4 l.), z Miejsko-Gminnego Przedszkola 
im. Kubusia Puchatka w Leśnej; III miejsce - Krzysztof 
Bakan (5 l.) i Karolina Łuczak (5 l.) z oddziału 
przedszkolnego Szkoły Podstawowej w Stankowicach. 

W kategorii wiekowej dzieci z poziomu edukacji 
wczesnoszkolnej klas I-III, zdobyli: I miejsce - Hubert 
Nowosielski - kl. Ie - Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II 
w Smolniku; II miejsce - Gabriela Galant - kl. II - Szkoła 
Podstawowa w Stankowicach; III miejsce - Michał Wrona 
- kl. IIe - Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II
w Smolniku. 

Komisja konkursowa postanowiła także przyznać 
wyróżnienie dla Natana Przybyły - ucznia kl. II a Szkoły 
Podstawowej im. Jana Pawła II w Smolniku.

Zwycięzcom konkursu zostały przyznane okolicz-
nościowe dyplomy oraz nagrody rzeczowe.

Mając na uwadze to, jak ważne dla dzieci jest docenianie 

Serdeczne podziękowania dla: Elżbiety Dziemidowicz i Eweliny Ciurysek i dla Małgorzaty
i Marka Borysiewiczów za przeprowadzenie sprzedaży sylwestrowych kotylionów oraz dla Doroty Stępak 
– za wykonanie tych kotylionów, z której to akcji uzyskany dochód zasilił fundusz Rady Rodziców Szkoły 
Podstawowej w Stankowicach

- składają wdzięczni uczniowie i przedszkolaki oraz Rada Rodziców
i Dyrektor Szkoły Podstawowej w Stankowicach

Aktualności

Osmantus (Osmanthus heterophyllus) - niezwykle 
dekoracyjna i rzadko spotykana w naszych ogrodach 
zimozielona roślina z rodziny oliwkowatych. Jej naturalne 
stanowiska znajdują się w Azji i Ameryce Północnej. Nazwa 
wywodzi się z greki i oznacza w wolnym tłumaczeniu „zapach 
kwiatu”: osme - zapach, anthos - kwiat. 

Opis rośliny
Dorosłe osobniki osmantusa osiągają wysokość od 1 do 1,5 

metra przy takiej samej szerokości. Jest to kompaktowy, gęsty 
krzew o zwartym, regularnym pokroju. Liście, łudząco 
podobne do liści ostrokrzewu są ząbkowane, jedno lub 
wielokolorowe, w zależności od odmiany obrzeżone lub 
nakrapiane, mięsiste i lekko świecące po wierzchniej stronie 
blaszki liściowej z wyraźnym, widocznym przebiegiem 
nerwów. W drugiej połowie lata rośliny zakwitają 
niepozornymi, rurkowatymi kremowymi kwiatami, które 
dzięki swemu intensywnemu i pięknemu zapachowi znalazły 
zastosowanie w przemyśle perfumeryjnym i herbacianym. 
Późną jesienią z kwiatów powstają granatowe, kuliste owoce 
pozostające na gałązkach do końca zimy.

Stanowisko
Podłoże pod nasadzenia powinno być żyzne i prze-

puszczalne o odczynie PH - kwaśnym. Osmantusy najlepiej 
czują się w miejscach słonecznych lub półcienistych, 
zacisznych i osłoniętych od mroźnych, zimowych wiatrów.

Zastosowanie i pielęgnacja
Osmantus, dzięki swej dekoracyjności przez cały rok może 

mieć szerokie zastosowanie w tworzeniu ogrodowego pejzażu. 
Świetnie będzie się prezentował na rabacie iglastej jako akcent 
kolorystyczny lub jako roślina soliterowa - wyspa na trawniku. 
Z racji swego zimozielonego charakteru można ją również 
komponować z bylinami i krzewami zrzucającymi liście na 
zimę dając ciekawy widok rabaty przez okrągły rok. Roślina 
bardzo dobrze znosi cięcie i formowanie, jednak w polskich 
warunkach nie jest do końca mrozoodporna, dlatego też na 
zimę należy ją okrywać iglastym stroiszem lub agrowłókniną.

Jak i co kupić
W sprzedaży najczęściej można spotkać odmianę Goshiki

o marmurkowych liściach z jasnozielonymi, młodymi 
wiosennymi przyrostami. Dostępne są również odmiany
o liściach biało obrzeżonych (Aureomarginatus), Tricolor
- o barwnych, nakrapianych liściach. Sadzonki dostępne są
w klasycznych formach krzaczastych lub prowadzone na nóżce 
jako małe drzewko do hodowli doniczkowej.

Michał Galiński
Zdjęcie: autor

Osmantus

Porady ogrodnicze

Podziękowanie
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W Ośrodku Kultury i Sportu w Leśnej można domku myśliwskiego i życiu, jakie toczyło się
od grudnia ub. roku obejrzeć wystawę przygoto- w jego obrębie. Tablicę wzbogacono odnalezio-
waną przez Stowarzyszenie „Zamek Czocha” nymi w kraju i z granicą fotografiami, które 
i poświęconą domkowi myśliwskiemu Ernesta bogato dokumentują wydarzenia z I połowy XX 
Gütschowa, ostatniego właściciela zamku wieku. 
Czocha. We wrześniu 2015 roku podczas imprezy 

Przypomnijmy, że stowarzyszenie wiosną „Księstwo Czoszańskie” uroczyście otwarto 
2015 roku – w porozumieniu z Nadleśnictwem szlak. Towarzyszyła jej wystawa o szlaku
Świeradów-Zdrój - oczyściło teren po dawnym i samym domku. Cieszy nas, że szlak stanowi 
domku, odsłoniło jego fundamenty i przeprowa- nową, ciekawą atrakcję turystyczną regionu i jest 
dziło badania terenowe. Latem opracowało chętnie odwiedzany. Szlak można pokonywać 
i wyznaczyło nowy szlak turystyczny PTTK pieszo ale także rowerem. Teraz – w warunkach 
(otrzymał kolor niebieski) pomiędzy zamkami zimowych – zachęcamy do narciarskiego 
Czocha i Świecie, prowadzący obok domku przejścia go na biegówkach. Czas przejścia to ok. 
myśliwskiego. Nadleśnictwo Świeradów-Zdrój 2,5 – 3 godzin z bezcennymi widokami na 
przygotowało przy domku miejsce odpoczy- Pogórze i Góry Izerskie. 
nkowe, zaś stowarzyszenie postawiło dwustron- Wystawę w leśniańskim OKIS-ie można 
ną tablicę informacyjną o Gütschowie, jego obejrzeć do końca marca. 
upodobaniach do polowań, budowie samego Janusz Skowroński 

Zajęcia warsztatowe „Bezpieczne
ferie” w Szkole Podstawowej

im. Jana Brzechwy w Grabiszycach

ŁAMIGŁÓWKA
Kontur figury.

Mamy 12 zapałek, przy czym każdą z nich uważamy za jednostkę długości.
Ułóż z tych 12 zapałek figurę, której pole miałoby 3 jednostki kwadratowe.

Odpowiedzi proszę przesyłać na adres: k.rybalko@lesna.pl

Pierwsze 2 osoby w nagrodę za rozwiązanie naszej łamigłówki dostaną gadżety 
promocyjne Gminy Leśna. Odbiór nagród w pokoju nr 7 – budynek przy ul. Rynek 19.

Zapraszamy do udziału w zabawie!

Rozwiązanie łamigłówki z poprzedniego wydania: 
Portmonetkę  ukradła Juliet.

Osoba, która podała prawidłową odpowiedź jako pierwsza 
to: Helena Olszewska, Robert Czeczot i zawodnicy LTS – 
Łukasz Czeczot, Mateusz Gorlach

Dziękuję za nadesłane odpowiedzi!

~• ~

Dla wszystkich dzieci ferie zimowe są czasem zabawy na zamarzniętych rzekach i innych 
wyczekiwanym, czasem wspaniałego wypo- akwenach wodnych, na których lód może się
czynku, ciekawych zabaw, wycieczek, spotkań w każdej chwili załamać. Najmłodsi z ogromną 
z rówieśnikami. W tym czasie należy zadbać uwagą słuchali o zagrożeniach jakie mogą 
o ich bezpieczeństwo. Dlatego w trosce o bez- wystąpić podczas niewinnych zabaw na śniegu. 
pieczny wypoczynek naszych uczniów dnia Prowadzący spotkanie przypomniał również 
29.01.2016r. funkcjonariusz Komisariatu Policji dzieciom o konieczności przestrzegania zasad 
w Leśnej starszy sierż. Bartosz Kapusta  bezpiecznego poruszania się po drogach aby nie 
przeprowadził zajęcia warsztatowe pt. „Bez- stać się sprawcą czy też ofiarą zdarzenia 
pieczne ferie“. Podczas warsztatów wiodącymi drogowego. Funkcjonariusz zwrócił uwagę jak 
tematami było bezpieczeństwo podczas ferii oraz ogromne znaczenie dla widoczności na drodze 
bezpieczeństwo w ruchu drogowym. Z użyciem ma noszenie odblasków.Wspomniał również, że 
pomocy dydaktycznych przygotowanych przez dzieci  przebywające same w domu mogą stać się 
policjanta, prowadzący spotkanie wraz z ucz- ofiarą przestępstwa lub nieszczęśliwego wypad-
niami omówił zagrożenia oraz sposoby ich ku. Dlatego też omówił sposoby postępowania
uniknięcie dotyczące zimowych zabaw w rejonie w kontaktach z obcymi osobami i o zagrożeniach 
drogi oraz wchodzenia na zamarznięte zbiorniki czyhających na najmłodszych w sieci.
wodne. Zwrócił uwagę najmłodszych, aby do Po tak owocującym spotkaniu jesteśmy 
zjeżdżania i ślizgania wybierali tylko miejsca do pewni, że ferie zimowe naszych uczniow upłyną 
tego przeznaczone, usytuowane z dala od ulicy, zdrowo i bezpiecznie i wrócą wypoczęci do 
stawów i rzek. Ostrzegał również przed obowiązków szkolnych.
niedopuszczalnymi zachowaniami takimi jak B.Z.
jazda sankami doczepionymi do samochodu, 

Domek myśliwski pana na Czosze
– wystawa w Leśnej
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